

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	874,298	LT	2,59	2.264,43
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	235,53	LT	2,056	484,25
FILTRO W-6	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
FILTRO W-7.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,00	12,00
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LITRO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	7,50	7,50
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	16,00	LT	9,8231	157,17
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	14,00	56,00
CONSULTA MEDICA.	ROSILANE MORO GARGIONI	855.937.889-87	1,00	HRS	150,00	150,00
CIMENTO 50KG	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	10,00	UNI	20,00	200,00
JOELHO 90 P/ ESGOTO	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	2,98	11,92
FERRO 4.2	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	6,98	13,96
TNT	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	5,00	M	1,70	8,50
TORNEIRA PRETA 1/2	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,50	2,50
BOCAL PENDENTE	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,00	2,00
FOSSA 090 10 PESSOAS	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	79,80	79,80
CANO DE PVC 20mm	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	12,00	M	5,78	69,36
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	5,00	M	4,90	24,50
LAMPADA 110W/220V.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,30	1,30
AREIA M G	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	66,00	132,00
REATOR ELETRÔNICO 2 X 20.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	22,90	22,90
CONTRIBUICAO.	COSEMS- CONS. SEC. MUNICIPAIS SAUDE - SC	80.987.902/0001-00	1,00	PGTO	150,00	150,00
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	64,00	64,00
BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	20,00	UNI	5,65	113,00
CARTÃO DA GESTANTE	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	100,00	UNI	3,35	335,00
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	40,00	40,00
EXAMES.	INSTITU ANAT PATOL CITOLOGIA DR CELIO B RAMOS L	80.107.691/0001-66	1,00	SERV	30,00	30,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	7,00	EXAM	45,00	315,00
LEITE TIPO INTEGRAL.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	60,00	LT	1,69	101,40
OLEO DE GIRASSOL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	FR	5,39	32,34
ERVA MATE 1k.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	5,79	5,79
CAFE 500 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PCTE	6,98	111,68
CHA 40g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	1,89	1,89

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO 400g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	PCTE	3,34	20,04
AGUA MINERAL 20 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,39	3,39
ACUCAR 5 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	4,53	18,12
COPO DESCARTAVEL 180 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	2,366	11,83
CARGA GLP BUTANO P-13	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	39,6467	118,94
BICARBONATO DE SÓDIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,89	0,89
BALÕES 6.5	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	3,98	3,98
FILTRO PARA CAFE TAMANHO MEDIO C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	CAIXA	2,4533	7,36
DESINFETANTE 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	VD	2,18	21,80
SABAO EM PO 1 QUILO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	17,00	CAIXA	5,5794	94,85
DETERGENTE 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	VD	0,99	5,94
AGUA SANITARIA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	5,00	LT	3,98	19,90
ESPONJA PARA LOUCA 110 X 75 X 20 mm..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,24	11,20
PALHA DE ACO N1.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	9,00	PCTE	0,98	8,82
BOLSA ALVEJADA 55 X 70.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	20,00	UNI	0,6475	12,95
SABAO EM BARRA 200 g C/5.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	4,00	PCTE	2,65	10,60
PAPEL HIGIENICO C/4.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	6,00	PCTE	2,65	15,90
PEDRA SANITÁRIA. 35gr.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	16,00	UNI	0,70	11,20
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	10,00	PCTE	1,79	17,90
ESPONJA DE LA DE ACO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	4,00	PCTE	2,07	8,28
SABONETE 90g.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	0,79	11,85
DESINFETENTE 750 ML..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	2,49	37,35
SABAO EM PO 1 QUILO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES - ME	04.875.397/0001-16	8,00	CAIXA	5,99	47,92
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	747,935	LT	2,59	1.937,15
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	261,67	LT	2,056	537,99
SERVIÇO DE PINTURA DE PLACAS	DARCI MACHADO NICOLAIKO ME	83.197.558/0001-36	2,00	SERV	225,00	450,00
CARGA DE OXIGÊNIO	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	6,00	M3	48,3333	290,00
CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	110,00	UNI	40,00	4.400,00
MASSA PARA POLIR	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PCTE	2,20	2,20
CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 mg.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LATA	12,50	12,50
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	14,00	42,00
TIRA P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UNI	115,00	345,00
CURATIVO HIDROCOLÓIDES 10 X 10CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	PCTE	58,50	1.170,00
CONTRIBUICAO.	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE-CIS-	02.222.769/0001-80	1,00	PGTO	1.500,00	1.500,00
ALFINETE NIQUELADO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	3,10	3,10
COLA BRANCA C/ 90g	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	TUBO	1,20	1,20
COLA SILICONE.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	0,75	1,50
CADERNO.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	12,85	12,85
BOLA ISOPOR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	0,10	0,40
COLA GLITER 35G	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	8,00	UNI	2,85	22,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FITA DUPLA FACE	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	3,30	3,30
BARBANTE N 2	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	1,50	6,00
LATEX	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	EXAM	0,60	1,20
E.V.A.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	82,00	UNI	1,7805	146,00
PAPEL CELOFANE	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	0,50	2,00
PAPEL DOBRADURA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,30	15,00
COLA GLITER.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	11,00	UNI	1,90	20,90
EMISSÃO OTOACÚSTICA(TESTE DA ORELHINHA)	SOLANGE DACOL PELLIZZARO ME	05.698.597/0001-03	18,00	UNI	39,00	702,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	5,00	PGTO	463,28	2.316,40
ECOCARDIOGRAMA COM DOPPLER.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	4,00	EXAM	250,00	1.000,00
APARELHO DE AR CONDICIONADO	MAICON ALAN FERNANDES PEREIRA ME - CLIMA TEC	09.384.011/0001-97	1,00	UNI	990,00	990,00
CAMISETA EM ALGODAO C/ SERIGRAFIA.	VIA MALHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA	04.237.187/0001-00	60,00	UNI	12,60	756,00
TONER AL - 1000	SC CÓPIAS	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
IMPRESSORA A LASER 1020.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	429,00	429,00
SUPORTE PARA CONDENSADORA	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	UNI	70,00	70,00
REPASSE	FUNDO M. DE SAÚDE DE CURITIBANOS - CONVÊNIO SA	83.754.044/0001-34	12,00	UNI	220,08	2.640,96
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	2,00	SERV	91,00	182,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	1,00	SERV	300,00	300,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	63,00	SERV	35,00	2.205,00
PLACA EVA LISA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	9,00	UNI	1,65	14,85
SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UNI	250,00	250,00
TREINAMENTO	COSEMS- CONS. SEC. MUNICIPAIS SAUDE - SC	80.987.902/0001-00	2,00	UNI	80,00	160,00
TAXA.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	45,50	91,00
TAXA.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	2,00	PGTO	170,91	341,82
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	40,00	SERV	6,8575	274,30
RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIATRICA	ORTOVIDA COMÉRCIO DE MATERIAIS ORTO. E HOSP. I	08.607.575/0001-89	1,00	UNI	40,00	40,00
TERMOMETRO DIGITAL.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UNI	65,00	130,00
TIRA P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	UNI	115,00	920,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>30.379,62</b>